² De CLRWDB; Re K

³ repeated K

⁴ coniuentia CRXB; coniuentia licentia L; conscientia SP; consensu S²KD; licentia (conuenientia ss) W

⁵ -ionem CLRWDB; -ione K

1

Incipiunt regule¹ Niceni concilii. De eunuchis et qui se ipsos abscidunt²

Si quis in egritudine uel a medicis sectus³ est, uel a barbaris castratus, placuit ut iste permaneat [75vb] in clero. Si quis autem sanus se ipsum abscidit⁴, etiam si est in clero cessare debet, et ex hoc nullum talem⁵ ordinari. Sicut autem de his qui uel affectauerunt hec⁶ uel ausi sunt se ipsos abscidere, hec que diximus statuta sunt, ita si qui a barbaris, uel a dominis suis⁷ secti⁸ et probabilis uite sunt⁹, suscipit¹⁰ ecclesiastica regula¹¹ ad clerum.

C. Nicaea c 1; H 258a; M 256-7

¹ regule CWKDBZOHA; capitula N

² (cap. N) i add. NBZJOH²; om. CLRSXWKDPQA

³ sectus CRSWNDBPZO² GHQA; factus K; secutus O

⁴ -idit CWKDBZOHA; -iderit N

⁵ oportet add. WBPZOGHA, om. CRSKND

⁶ hec CWKDBZOHA; hoc N

⁷ dominis suis CWKDBZOA; medicis sunt N

⁸ secti CL²SND²; facti RWKDBPZOGHA; ? L

⁹ sunt CRWKNBZOHA; sint G

¹⁰ suscipit CRWKDBZOHA; suscipiant N

¹¹ -ica -ula CRWKDBZOHA; -icam -ulam N

2

De his qui post baptismum statim ad clerum applicantur¹

[Q]uoniam multa siue per necessitatem siue ex quacumque causa contra regulam gesta sunt, ita ut homines ex uita gentili nuper adhuc cathezizati uel instituti statim ad spiritualem baptismum uenissent, et continuo cum baptizati sunt etiam ad episcopatum uel ad presbiterium prouecti sint recte igitur uisum est de cetero nichil

¹ De - appl.C²LRWKDBPZOHA; om. N; ii add. NZOGHA; baptismum – appl. in small hand in black, ? over erasure C

tale² debere fieri nam et tempore opus est ut sit³ cathecumenus et post baptismum multa probatione indiget. Euidens⁴ namque est apostolicum preceptum dicens, Non neophitum, ne forte elatus in iudicium incurrat et laqueum diaboli. Si uero precedente⁵ tempore mortale aliquod peccatum admiserit, et conuictus duobus uel tribus testibus⁶ fuerit, cesset a clero qui huiusmodi est⁷. Si quis uero preter hec⁸ facit, tanquam contraria statutis sancti concilii gerens, etiam ipse periclitabitur⁹ de statu sui cleri.

C. Nicaea c 2; H 258; M 257; D 48 c 1

² tale CWKNBZOHQA; om. G

³ sit CWKNBZOGHQ; om. A

⁴ Euidens CWKNBZOGHQ; et uidens A

⁵ prededente A

⁶ uel tribus testibus CRKNBPZJO; uel tribus G; testibus uel tribus HQA

⁷ huiusmodi est CWKNBZJOA; est huiusmodi HQ

⁸ hec CRWKDBZOHA; hoc N

⁹ corr. fr. -atur O

3

De subintroductis¹ mulieribus²

Omnibus modis interdixit sancta synodus³ neque episcopo neque presbitero, neque dyacono neque ulli clericorum⁴ omnino licere⁵ habere⁶ mulierem extraneam⁷ nisi forte mater aut soror aut auia⁸, id est⁹ uel amita uel matertera sit¹⁰. In his namque solis personis¹¹ et horum¹² similibus¹³, omnis que ex mulieribus est suspicio declinatur. Qui autem preter hec agit, periclitatur¹⁴ a clero.